

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO TRIENNALE DI
VIGILANZA PER LE SEDI DI ARPA PIEMONTE SITE IN TORINO E CUNEO**

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N.1

I servizi di telesorveglianza, video ronde e intervento su allarmi è previsto anche per il Lotto 1 Torino? In caso di risposta affermativa siamo a chiedervi indicazioni circa il tempo massimo di intervento in caso di allarme.

RISPOSTA

No. I servizi riferiti al Lotto 1 Torino sono esaustivamente dettagliati nell'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

QUESITO N.2

Il servizio di vigilanza ispettiva vi chiediamo la durata di ogni singola ronda.

RISPOSTA

La durata di ogni singola ronda rientra nell'organizzazione interna dell'appaltatore, fermo restando le frequenze e i luoghi oggetto di ispezione dettagliati nell'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

QUESITO N.3

Relativamente al servizio di apertura e chiusura siamo a chiedervi il tempo minimo richiesto.

RISPOSTA

La durata del servizio di apertura/chiusura delle palazzine può complessivamente occupare al massimo 30/40 minuti.

QUESITO N.4

Con riferimento al Disciplinare di gara art. 7.1 lett.a) per quanto riguarda il requisito della Licenza Prefettizia, dato il possesso da parte della società scrivente per ambito territoriale diverso, chiediamo se sia valida la domanda di estensione per il territorio oggetto della gara da presentare alla data di scadenza per la presentazione delle offerte.

RISPOSTA

Qualora il Concorrente non sia in possesso della Licenza Prefettizia per operare nelle province oggetto d'appalto, dovrà autocertificare **a pena di esclusione** nella domanda di partecipazione di essere già in possesso di altra Licenza Prefettizia con l'indicazione della data di rilascio e del numero identificativo della stessa ed **autocertificare inoltre di aver già presentato domanda di estensione della medesima con indicazione della data e dell'eventuale nr. di protocollo dell'istanza.** La data dell'istanza di estensione dovrà essere anteriore alla scadenza per la presentazione delle offerte.

Il perfezionamento del titolo ai fini della stipulazione del contratto risulta necessario solo a valle dell'espletamento della procedura.

QUESITO N.5

E' prevista la remotizzazione c/o la Centrale Operativa dell'Istituto di Vigilanza degli allarmi con combinatore telefonico o periferico?

RISPOSTA

Per il Lotto 1 Torino no.
Per il Lotto 2 Cuneo si conferma.

QUESITO N.6

Quanti sono i periferici/combinatori?

RISPOSTA

Lotto 1 Torino zero.
Lotto 2 Cuneo nr. 1 da fornire da parte dell'appaltatore in conformità a quanto stabilito dall'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

QUESITO N.7

E' prevista la remotizzazione c/o la Centrale Operativa dell'Istituto di Vigilanza dell'allarme antincendio?

RISPOSTA

Lotto 1 Torino no.
Lotto 2 Cuneo si conferma.

QUESITO N.8

Avete installato un combinatore telefonico certificato EN54?

RISPOSTA

No.

QUESITO N.9

Le aperture e chiusure delle palazzine ed inserimento/disinserimento allarmi viene effettuato dalla risorsa presente durante il servizio di piantonamento?

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N.9

L'attività di aperture/chiusura delle palazzine ed inserimento/disinserimento allarmi rientra nelle 3285 ore/anno?

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N.10

Le ispezioni notturne sono svolte dalla risorsa presente durante il servizio di piantonamento?

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N.10

L'attività di ispezione notturna rientra nelle 3285 ore/anno?

RISPOSTA

Si conferma.

Torino, 27/05/2022

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

Massimo Boasso
(firmato in originale)